

هواداران وارد زمین شدند و دروازه‌بان سیتی را مصدوم کردند

### دربی جنجالی استرالیا، خونین شد

دربی ملبورن میان تیم‌های ملبورن سیتی و ملبورن ویکتوری در لیگ استرالیا پس از حمله هواداران ویکتوری به دروازه‌بان سیتی و ورود آنها به زمین مسابقه، نیمه‌کاره ماند. ماجرا از این قرار است که چند روز پیش رئیس لیگ‌های فوتبال استرالیا اعلام کرد توافقی با ایالت نیو ساوت ولز به ارزش ۱۰ میلیون دلار حاصل شده که در بی آن میزبانی دیدارهای فینال این رقابت‌ها به مدت ۳ سال به سیدنی واگذار شود.



نتایج دیدارهای پایانی، میزبانی سال بعد را به دست می‌آوردند و این تصمیم باعث جنجال‌های بسیاری شده است. در سال‌های اخیر همواره تیم‌های ملبورن عملکرد بهتری در فینال‌ها داشتند. این خبر واکنش‌های زیادی را در میان هواداران دو تیم شهر ملبورن ایجاد کرد و آنها با هم قرار گذاشتند که به نشانه اعتراض، در دقیقه ۲۰ دربی این شهر، ورزشگاه را ترک کنند. اما در دقیقه ۲۱ این دیدار، هواداران وارد زمین شدند و توماس گلور دروازه‌بان تیم سیتی با یک سطل مورد حمله قرار گرفت و با صورتی خونین، زمین مسابقه را ترک کرد. باشگاه سیتی هم اعلام کرد گلور به دلیل مصدومیت از ناحیه سر، توسط پزشکان مورد مداوا قرار گرفته است. داور نیز بازی را نیمه تمام اعلام کرد. گفتنی است جمعه شب نیز تماشاگران تیم نیوکاسل جنس در بازی مقابل بریزبین روو، به نشانه اعتراض به این تصمیم، ورزشگاه را ترک کردند.

به خاطر رونالدو دوست ندارم مسی قهرمان شود!

### رضاوند: دربی بدون تماشاگر با بازی معمولی هیچ فرقی ندارد

آرش رضاوند هافبک استقلال درباره دربی ۹۹ و شرایط استقلال به تسنیم گفت: «وضعیت‌مان بد نیست. نزدیک به ۵۰ روز است که از مسابقات دور هستیم و این شرایط می‌تواند ما و حریف را ذیت کند. شرایط برای دو تیم در این زمینه یکسان است. فاصله زیادی با پرسپولیس نداریم و اختلاف‌مان تنها ۲ امتیاز است. فراموش نکنیم ۱۸ بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده است. بیش از تعطیلات لیگ آماده بودیم و الان هم شرایط بدی نداریم اما دور بودن از مسابقات سخت است. با این حال، همه تلاش اعضای کادر فنی و بازیکنان استقلال برای پیروزی در دربی است.»

او در خصوص اینکه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال از حضور تماشاگران در دربی خیر داده، چنین نظر داد: «نکته مهمی است که تماشاگران حضور داشته باشند. دربی بدون تماشاگر با بازی معمولی هیچ فرقی ندارد. بودن هواداران بازی را جذاب‌تر می‌کند. در همه جای دنیا فوتبال با حضور تماشاگر برگزار می‌شود و تنها لیگ ایران است که یکی دو بازی را با حضور تماشاگر برگزار می‌کند و ۱۰ بازی دیگر بدون تماشاگر.»

این بازیکن همچنین درباره فینال جام جهانی که امروز برگزار می‌شود، عنوان کرد: «من طرفدار فوتبال دیروز گفتم: «تا طرفدار کریستیانو رونالدو هستم دوست دارم فرانسه قهرمان شود و به خاطر رونالدو دوست ندارم آژارنتان با لیونل مسی قهرمان شود! من طرفدار برزیل هستم که در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی حذف شد.

رضاوند درباره عملکرد تیم ملی هم یادآور شد: «ایران هم مثل مراکش می‌توانست نتیجه بگیرد، چون لژیون‌های خوبی داشتیم. نداشتن برنامه‌ریزی خوب، ما را با مشکلات زیادی روبه‌رو کرد و گرچه در گروهی قرار داشتیم که می‌توانستیم برای اولین بار صعود کنیم.»

### جریمه پرسپولیس‌ها به خاطر اتفاقات ۲ دیدار

باشگاه پرسپولیس، چرا در آستانه دربی این آرزو صادر شد؟ کمیته انضباطی آرای خود را در خصوص ۲ بازی پرسپولیس در هفته‌های گذشته اعلام کرد که بر اساس آن و به علت اتفاق‌های رخ داده در جریان دیدار این تیم برابر نفت مسجدسلیمان در هفته ششم، مهران حسوند، مدیر رسانه‌ای نفت به دلیل تخلفاتی مبنی بر نقض اصول رفتار جوانمردانه و مقررات بازی به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال و پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. عماد مهاجر، مربی نفت نیز به دلیل نقض اصول رفتار جوانمردانه و مقررات بازی به پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین هدایت یزدی، مدیرعامل نفت مسجدسلیمان به‌خاطر بردفتاری در قبال مسابقات رسمی و غیر رسمی، به یک جلسه محرومیت تعلیقی به‌مدت یک سال و پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. باشگاه نفت مسجدسلیمان به دلیل پرتاب بطری و سنگ به داور منجر به توقف بازی از سوی تماشاگران منتسب به این تیم، به پرداخت ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای قابل تجدیدنظر است. باشگاه پرسپولیس هم به دلیل پرتاب بطری آت سمت کمک داور از سوی تماشاگران‌ش به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. فزارا جافی، ماسازور پرسپولیس به دلیل بردفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال و پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. افشین پیروانی و مدیر تیم پرسپولیس نیز، به دلیل رفتار غیرورزشی به توبیخ کتبی محکوم شد. گفتنی است در دیدار ملوان و پرسپولیس، از سوی محمد عسگری مربی پرسپولیس، تخلفاتی مبنی بر بردفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه که منجر به اخراجش شد، رخ داد که او به یک جلسه محرومیت تعلیقی تا پایان فصل جاری و پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

حسین دوام معاون حقوقی پرسپولیس در مورد آرای کمیته انضباطی چنین واکنشی داشت: «کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با احکامی که صادر کرد باعث سوپر پرایز ما و جامعه فوتبال شد. چرا احکام باید درست ۷۲ ساعت مانده به دربی صادر شود؟ هوادار پرسپولیس چگونه باید بنا را بر حسن نیت بگذارد؟ چرا این احکام قبل از این‌ها اعلام نشد؟ چرا بعد از دربی اعلام نشد؟ در حالی که قبل از دربی بنای همه بر این است که از هرگونه تشنج و حساسیت بی‌سبب کاسته شود؛ ایجاد این تشنج و حساسیت علیه پرسپولیس چگونه قابل توضیح است و چه هدفی را دنبال می‌کند؟»

- یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۸۱**

ریزگردها و آلاینده‌ها، رقیب مشترک سرخابی‌ها شدند

# دربی ۹۹ روی «هوا»!

**محمد محمدی سدهی**، در روزهای گذشته دربی ۹۹ با انواع واقسام خبرهای ضدونقیض مواجه شد. دیداری که قرار بود سه‌شنبه هفته جاری و پس از تعطیلی لیگ به دلیل حضور تیم ملی در جام جهانی برگزار و دوباره تور لیگ را داغ کند، حالا در انتظار تاریخی جدید خواهد بود.

■ **تاج: دربی پشانی لیگ است**

یکی از موارد مهم مورد بحث درباره حضور یا عدم حضور هواداران در دربی بود. در ابتدا سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد که دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر، بدون حضور هواداران برگزار می‌شود اما پس از اعلام این مقام رسمی، گمانه‌زنی‌هایی درخصوص برگزاری این دیدار با حضور هواداران از سوی رسانه‌ها مطرح شد. پس از مطرح شدن این ادعا مسئولان فدراسیون فوتبال اعلام کردند که احتمال برگزاری دربی ۹۹ بدون حضور تماشاگر محتمل‌تر است؛ برگزاری این دیدار با هوادار است؛ موضوعی که احتمال برگزاری این دیدار را بدون هوادار بیشتر کرد اما صبح دیروز خبر خوبی برای هواداران دو تیم بزرگ پایتخت منتشر شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در گفت‌وگویی تأکید کرد: «دربی پشانی لیگ است و با تماشاگر برگزار خواهد شد.» حبیب‌الله شیرازی، رئیس هیات فوتبال استان

برانکو و مجیدی قابل احترام هستند ولی پکیجی تصمیم می‌گیریم

## تاج: فکر کنم کی‌روش از مردم عذرخواهی کرد



«چیزی از او خواندم که در واقع فکر کنم این اتفاق افتاد. خودش اعلام کرد که باید بهتر از آن می‌بودیم و یک عذرخواهی هم کرد. فدراسیون فوتبال به‌عنوان مسئول اصلی فوتبال کشور عذرخواه مردم است.» رئیس فدراسیون در خصوص ادامه همکاری



سه‌شنبه انباشته شدن آلاینده‌ها ادامه خواهد داشت که این موضوع نشان می‌دهد آلودگی هوا افزایش خواهد داشت. به دلیل پایداری وضع هوا و البته انباشت در این ۲ روز، وضعیت هشدار ادامه خواهد داشت.» این کارشناس هواشناسی تأکید کرد که با شاخص بالای ۱۵۰ فعالیت‌های فیزیکی درهای باز به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.

از سویی طبق ماده ۱۳ آیین‌نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر، آلودگی هوا می‌تواند منجر به لغو دیدارها شود. در این ماده آمده است: «در صورتی که میزان آلودگی هوا برابر اعلام سازمان



که اگر برای تیم ملی مربی داخلی بخواهیم بگذاریم، چه کسی باشد.» تاج در خصوص اسامی منتشرشده به عنوان شاخصین کی‌روش، مانند برانکو ایوانکوویچ یا فرهاد مجیدی گفت: «همه افراد قابل احترام هستند. هم مجیدی قابل احترام است که خیلی خوب داخل کشور نتیجه گرفته و هم برانکو مهم است. منتها فدراسیون فوتبال در مجموع یک پکیجی را می‌بیند، همه شرایط را می‌سنجد. وضع نقدیگی را هم می‌بیند و متناسب با همه اینها تصمیم می‌گیرد.» او درباره دریافت مطالبات فدراسیون فوتبال از AFC هم توضیح داد: ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار در AFC داریم که با شیخ سلمان نظراتمان را به هم گفتیم. در مورد کی‌روش در آینده صحبت جدی خواهد شد. [حضور] کی‌روش یک بحث است، جایگزینی او هم بحث دیگری است. این هم مهم است»

با کی‌روش نیز عنوان کرد: «جلسه فصلی با کی‌روش داشتیم و در طرف نظراتمان را به هم گفتیم. در مورد

کی‌روش در آینده صحبت جدی خواهد شد. [حضور] کی‌روش یک بحث است، جایگزینی او هم بحث دیگری است. این هم مهم است»

### بیانیه فدراسیون علیه دراگان اسکوچیک

فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه‌ای به اظهارات اخیر دراگان اسکوچیک، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال واکنش نشان داد. در این مطلب آمده است: «پیرو مطالب منتشره منتشره منتسب به سرمربی سابق تیم ملی، اعلام می‌شود به رغم می‌تواند از پاداش‌ها و حواله‌های خودرویی که من برایتان به ارمغان آورده‌ام لذت ببرید و کم‌ان هم باید ممنون من باشید که منابع مالی کافی برای جبران اشتباهات گذشته‌تان که هزینه‌ای گزاف داشته‌اند، فراهم

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir



هوای استاندارد تهران ساعتی پیش برگزار شد که طی آن در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال در خصوص لغو دیدار شهرآورد اطلاع‌رسانی شد و قرار است این بازی در روز سه‌شنبه برگزار نشود.» او افزود: «قرار است فدراسیون فوتبال تاریخ جدیدی را برای برگزار شهرآورد تهران اعلام کند تا تمهیدات لازم برای آن در نظر گرفته شود.»

نکته عجیب اینکه ساعاتی بعد معاون استانداری تهران در مصاحبه‌ای دیگر اعلام کرد که در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا توصیه شد که بازی دربی برگزار نشود و تصمیم‌گیری در

مورد برگزاری را لغو بازی با فدراسیون فوتبال است. این موضوع نشان می‌دهد که سرخابی‌ها علاوه بر رقابت دارند؛ ریزگردها و آلاینده‌ها که دست در دست هم، هوا را آلوده کرده‌اند تا فوتبال و دربی هم از این آسیب در امان نماند. بدین ترتیب باید منتظر ماند تا فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، تاریخ جدیدی برای دربی ۹۹ اعلام کنند. البته که علاوه بر تقویم و فشرده‌گی آن، حالا باید «هوا» را هم در معادلات و برنامه‌ریزی‌ها لحاظ کرد و باید امیدوار بود که کمی با فوتبال راه بیاید!

موتور گلزنی ستاره ایرانی پورتو همچنان روشن است

### گلزنی طارمی در تمام مسابقات

**گروه ورزشی** / به ثمر رساندن ۲ گل در نخستین بازی تیم ملی مقابل انگلیس توسط مهدی طارمی و در ادامه اخراج شدن دروازه‌بان ولز که به دلیل خطای روی او صورت گرفت و همچنین پاس گلی که طارمی در این دیدار به رامین رضاییان داد، عملکرد درخشانی از او در این رقابت‌ها بر جای گذاشت اما شکست برابر امریکا، کاری کرد تا این ستاره ایرانی با خاطره تلخی قطر را ترک کند و به لیسبون برگردد. طارمی، ۹ روز پس از دیدار مقابل امریکا، در مسابقه هفته دوم مرحله گروهی لیگ‌کاپ از دقیقه ۸۳ بازی با چاوز به زمین رفت که در این حضور کوتاه مدت فرصتی برای گلزنی به دست نیابد ولی یامداد دیروز، او یک نیمه درخشان در جدال با ویزلا داشت. پورتو در حالی در ورزشگاه دو دراگانو، سومین مسابقه مرحله گروهی لیگ‌کاپ پرتغال را مقابل ویزلا برگزار کرد که در این دیدار ستاره‌هایش مثل دیه گو کاستا، اوتاوئو، اوانیلسون و طارمی را در ترکیب اصلی نداشت اما طارمی از



برابر ویزلا به این مهم دست پیدا کند. طارمی که در ۱۳ مسابقه فصل جاری لیگ برتر پرتغال ۶ گل به ثمر رسانده و ۵ پاس گل داده است. او در یک بازی سوپر جام ۲ گل زده و همچنین در ۵ مسابقه این فصل لیگ قهرمانان اروپا ۵ بار دروازه حریفان پورتو را باز کرده و ۲ پاس گل داده، توانست نخستین گل خود را در رقابت‌های لیگ‌کاپ ثبت کند. اولین گل پس از جام جهانی کاری کرد تا طارمی از شدت خوشحالی به سمت تماشاگران پورتو که پشت دروازه بودند، برود و فریاد شادی سر دهد. پورتو با این پیروزی، با ۷ امتیاز در صدر جدول گروه A لیگ‌کاپ قرار گرفت و در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی پرتغال به مصاف ژیل ویسته خواهد رفت که علی‌علینور را در اختیار دارد.

■ **نام طارمی در میان پنج گزینه‌ی رستمانی آرسنال**

پای طارمی در شرایطی پس از جام جهانی، دوباره به گلزنی باز شد که شایعات حضور مهدی در یک تیم لیگ برتری انگلیس، همچنان به گوش می‌رسد. در همین رابطه، وب سایت teamtalk با انتشار گزارشی، از مفسس دپای، موسی دمیله، کریستین پولیشچ و ویلفرد زاها به گزینه‌های آرسنال برای جانشینی گابریل ژسوس برای انتقال در زمستان نام برد و نوشت: «۵ گزینه با صرف بودجه نه چندان زیاد برای آرسنال، می‌توانند در پنجره نقل و انتقالات ژانویه جایگزین ژسوس شوند که یکی از آنها طارمی است. او از زمان ترک ریوآوه در تابستان ۲۰۲۰ و پیوستن به پورتو، خود را به عنوان یکی از مهاجمان برجسته اروپا معرفی کرده است. این مهاجم ایرانی در ۱۱۵ بازی برای تیم سرچیو کونسیسانو ۶۲ گل زده و ۴۳ پاس گل به ثبت رسانده است. البته پورتو تمایلی به از دست دادن طارمی ندارد اما فقط ۱۸ ماه از قرارداد فعلی او با آبی و سفیدها باقی مانده و اگر این بازیکن ۳۰ ساله از تمدید بلندمدت قراردادش خودداری کند، انتقال او در نیم فصل در نظر گرفته خواهد شد. طبق گزارشات، او بند آزادسازی ۵۲ میلیون پوندی دارد، اما آرسنال باید بتواند با توجه به سن و شرایط قراردادش، معامله بهتری را انجام دهد. مسلماً طارمی راه حلی بلندمدت برای آرسنال نخواهد بود اما او با توجه به قدرتش روی توپ‌های هوایی و تمام‌کنندگی بی‌رحمانه، چیزی متفاوت برای توپچی‌ها ارائه خواهد کرد.»

#### واکنش سرمربی فاینورد به جدایی جهانبخش

پس از اینکه خبر رسید پانتاییانیکوس صدرنشین جدول رده‌بندی سوپرلیگ یونان تمایل به جذب علیرضا جهانبخش بازیکن فاینورد دارد، آرنه اسلوت سرمربی فاینورد به انتقال احتمالی به پانتاییانیکوس واکنش نشان داد و اعلام کرد هیچ پیشنهاد جدی برای علیرضا جهانبخش وجود ندارد. او گفت: «همیشه علاقه باشگاه‌ها به بازیکنان خوب و شایعات درباره آنها وجود دارد. با این حال تمرکز جهانبخش روی فاینورد است و این را در بازی دوستانه‌مان دیدیم.» به این ترتیب، با توجه به صحبت‌های سرمربی فاینورد شانس انتقال جهانبخش و جدایی اش از فاینورد بسیار کم است.